
Strana 1 

Zápis 
z pracovního regionálního setkání území mikroregionu CHOPOS a obcí Tichonice, 

Choratice 
ke zhodnocení rozvojových aktivit v regionu Posázaví za období 2006 – 2010 

v rámci procesu evaluace Strategického plánu Leader 
 

Setkání se konalo v Benešově v zasedací místnosti Posázaví o.p.s. v budově piaristické 
koleje na Masarykově náměstí 1 dne 15. dubna 2010 od 16 hodin. 
 
Setkání proběhlo podle navrženého programu: 
16:00 – 16:15 Úvod setkání a představení jednotlivých účastníků, očekávání účastníků 

setkání, vyplnění dotazníku. 
16:15 – 16:30 Seznámení se současným stavem rozvojového plánování v regionu Posázaví, 

retrospektiva obsahu a naplňování Strategie rozvoje regionu Posázaví. 
16:30 – 17:15 Společné zhodnocení současného stavu, diskuse o vývoji stavu rozvoje v 

oblasti zájmu účastníků. 
17:15 – 17:40 Návrh na využívání dotačních prostředků z programu Leader v období  

2011 – 2013.  
17:40 – 17:50 Definování závěrů a požadavků. 
17:50 – 18:00 Závěr a zhodnocení setkání. 
 
Setkání se zúčastnilo 8 osob 

 
 Jméno a příjmení Subjekt E-mail 

1 František Páv Obec Popovice popovice@chopos.cz 
2 Jiří Černý Obec Petroupim petroupim@posazavi.cz 
3 Miloslav Potůček Obec Soběhrdy potucekmiloslav@seznam.cz 
4 Petr Lunga Městys Divišov lunga@zsdivisov.cz 
5 Zdeněk Bedrna Městys Český Šternberk ceskysternberk@chopos.cz 
6 Josef Škvor Obec Teplýšovice teplysovice@chopos.cz 
7 Libor Matoušek Obec Struhařov struharov@chopos.cz 
8 Miroslav Kratochvíl CHOPOS kratochvil@posazavi.com 

 
Účastníci setkání vývoj aktivit jimi zastupovaných subjektů za uplynulé čtyřleté období. 
Specificky se zabývali definicí významných zátěží nebo zhoršení stavu majících vliv na 
rozvoj jejich zájmové oblasti, zamýšleli se také nad pozitivními vlivy (plusy) napomáhajícím 
rozvoji jejich oblasti činnosti a majícími dopad na rozvoj regionu. 

ZÁTĚŽ 

  DPH 
  Rozpočtové určení daní 
  Méně dotací, více peněz přímo 
  Rostoucí administrativní zátěž 
  Nároky na účetní 
  Nejasná metodika 
  Neexistuje poradenství ze strany státu a kraje 
  Špatná funkce ORP Benešov 
  Megalomanské projekty – správa fondů nutí k velkým a drahým projektům 
  Dotace na běžnou údržbu – neplní pak motivační funkci 
  Vytváření konkurenčního prostředí mezi obcemi 



Strana 2 

  Neuvolněné funkce vedení obcí – profesionalizace 
  Nejasná legislativa 

PLUSY 

  Evropské dotace 
  Starosta na plný úvazek 
  6 PLUS – jedna firma pro více obcí – efektivita 
  Jedna účetní pro více obcí 
  Vztah důvěry mezi obcí a poskytovatelem služeb 
  Centralizace řešení stejných problémů 
  Mikroregion se společným setkáváním 
  Zpracovávání projektů manažerem mikroregionu 
  Profesní růst 
  Zdokonalení v používání výpočetní techniky – odborný růst 
  Internet a komunikační technologie 

 
Na základě stanovení zátěží a pozitiv hledali účastníci možná řešení jednotlivých problémů. 

ŘEŠENÍ 

  Profesionalizace starostů – uvolnění 
  Zjednodušení daňového systému 
  Přímé daňové příjmy 
  Rozlišení finančních nároků na občanskou vybavenost 
  Mikroregion není jen nástrojem na příjem dotací 
  Společné služby od mikroregionu, které zvládne od A do Z 
  Centralizace ALE jen s velkou opatrností 
  Více času na diskusi mezi obcemi BEZ tématu dotace 
  Hledání společných témat 
  Prezentace dobrých projektů 
  Statistika úspěšnosti PLUSY i MINUSY 
  Servis ze strany mikroregionu v realizaci projektu 

 
Pro rozdělování finančních prostředků v rámci Strategického plánu Leader je důležitý pohled 
potencionálních žadatelů. V první části každý z účastníků subjektivně definoval prioritu 
jednotlivých fichí SPL. Na základě přidělených bodů byla stanovena celková priorita 
(nejméně bodů je nejvyšší priorita). 
 
STANOVENÍ PRIORITY JEDNOTLIVÝCH FICHÍ 

ČÍSLO FICHE  PRIORITY  SOUČET POŘADÍ 
I. Aby se Vám tu líbilo  6 6 6 5 3 5 3 34 5 

II. Poznejte to u nás  5 5 4 4 2 3 4 27 4 

III. Aby se nám tu líbilo  1 1 2 1 1 1 1 8 1 

IV. Ctíme svou minulost  3 4 3 2 5 4 2 23 3 

V. Stavíme na rodině a mládeži  4 3 5 6 6 6 6 36 6 



Strana 3 

VI. Myslíme na budoucnost  2 2 1 3 4 2 5 19 2 
 
V druhé části každý z účastníků přiděloval virtuální finanční prostředky jednotlivým fichím 
SPL. Celkem měl k dispozici 18 bodů, musel přidělit body všem fichím bez výjimky, nejmenší 
přidělený počet byl 0,1, maximální počet na jednu fichi nebyl stanoven. Výsledky 
v jednotlivých Fichích byly sečteny a následně byl stanoven procentuální poměr alokací na 
jednotlivé fiche. 
 
STANOVENÍ POMĚRU DĚLENÍ ALOKACE FINANCÍ NA JEDNOTLIVÉ FICHE 

ČÍSLO FICHE  FINANCE  SOUČET  % 
I. Aby se Vám tu líbilo  1 0,5 0,5 2 3 1 2 10  8% 
II. Poznejte to u nás  2 1 2 3 3 2,5 2 15,5  12% 
III. Aby se nám tu líbilo  10 10 9 8 6 8 10 61  48% 
IV. Ctíme svou minulost  1 0,5 0,5 3 1 2 3 11  9% 
V. Stavíme na rodině a mládeži  1 1 1 1 0,2 0,5 0,5 5,2  4% 
VI. Myslíme na budoucnost  3 5 5 1 4,8 4 0,5 23,3  18% 

celkem                         100% 
 

I. Aby  s e Vám tu  líbilo

II. P oznejte to u nás

III. Aby  s e nám tu  líbilo

IV . C tíme s vou minulos t

V . S tavíme na rodině a
mládež i

V I. Mys líme na
budoucnos t

 

V závěru účastníci definovali oblasti, které je v rámci setkání překvapili. Stejně tak na 
základě svých dlouhodobých zkušeností i prožitého setkání definovaly své požadavky na 
další období. 

PŘEKVAPILO 

  Jak jde ovlivňovat celý proces 
  Že bylo málo obcí 
  Nebylo to naštěstí jen o dotacích 

POŽADAVEK 

  Zachovat identitu obcí 
  Mikroregion je nejblíže obcí 



Strana 4 

  Posilovat funkci svazku obcí 
  Setkávání starostů více mikroregionů 
  Prezentace úspěchů a dobrých příkladů obcí 
  Komunální technika – příklady řešení společného postupu 

 
Setkání vedl a zápis ověřil: Václav Pošmurný 
Poznámky ze setkání: Marie Škvorová 
Zápis zhotovila: Zuzana Matoušková 
 
Foto ze setkání 
 

 


